
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571  7Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

Inteligência e Análise Criminal, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 269/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar MIDORY SILVA KAWAMOTO do cargo em comissão 
de Coordenador de Execução Orçamentária e Financeira, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de março de 
2018.
II. nomear EDILENA MIRANDA DA SILVA TEIXEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Execução Orçamentária 
e Financeira, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 270/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar ALISSON GOMES MONTEIRO do cargo em comissão 
de Diretor do Instituto de Ensino de Segurança do Pará, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de março de 
2018.
II. nomear RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Instituto de Ensino de 
Segurança do Pará, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 271/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar ARTHUR RODRIGUES DE MORAES do cargo em 
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de março de 2018.
II. nomear CIBELE COELHO SETTE CÂMARA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 272/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar PRISCILA DE ANDRADE SANTOS do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete do Secretário Ajunto - Gestão 
Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de março de 2018.
II. nomear GLÁUCIA APARECIDA JANSEN OSÓRIO para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário Ajunto 
- Gestão Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 273/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar WILLIAME DA SILVA POJO do cargo em comissão 
de Gerente de Materiais e Almoxarifado, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 1º de março de 2018.
II. nomear PRISCILA DE ANDRADE SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Materiais e Almoxarifado, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de março de 
2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 274/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA do cargo em 
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de março de 2018.
II. nomear ROGÉRIO LUZ MORAIS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 275/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,

R E S O L V E:
I. exonerar EVANDRO CUNHA DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Assessor Policial, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de março de 2018.
II. nomear ALISSON GOMES MONTEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Policial, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 276/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
I. exonerar GLICYA JUSSARA SANTOS MONTEIRO do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria - Inteligência e Análise 
Criminal, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 5 de 
março de 2018.
II. nomear WILLIAME DA SILVA POJO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria - Inteligência e Análise 
Criminal, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 5 de 
março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 277/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/88269,
R E S O L V E:
nomear MOISES SILVA DE SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete do Secretário de Estado, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de março de 
2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 278/2018-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/87190,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANA CRISTINA PEREIRA DINIZ DA SILVA do 
cargo em comissão de Coordenador de Saúde Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de março de 2018.
II. nomear ANA CÉLIA RODRIGUES DAS CHAGAS para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Saúde Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE 
2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 286496


